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建設国保の加入は民商へ 
■ 個人事業で建設業の方が対象です 

■ 保険料は定額制なので安心です 

■ 休業５日以上の場合、補償があります 

■ 医療費が月１７５００円以上は還付に 

 

26 22 19 14 11 4 

４ 

月
予
定
表 

木 日 木 土 水 水 

県
常
任
理
事
会 

バ
ー
ベ
キ
ュ
ー
交

流
会 

県
三
役
会 

小
泉
元
総
理 

講
演
会 

 

理
事
会 

法
律
相
談
会 

              

 

 

 

 

 
 

 

 

 
3.13 重税反対統一行動 

 

３
．
１
３
重
税
反
対
行
動
は
１
３
日

（
下
館
税
務
署
は
９
日
）
、
県
内
８
カ
所

で
集
会
と
デ
モ
行
進
な
ど
が
繰
り
広
げ
ら

れ
、
お
よ
そ
１
５
０
０
名
余
り
が
参
加
し

ま
し
た
。 

 

龍
ケ
崎
会
場
で
は
市
内
の
多
目
的
広
場

駐
車
場
に
１
０
０
名
余
り
が
結
集
。
の
ぼ

り
ば
た
、
そ
ろ
い
の
法
被
や
ゼ
ッ
ケ
ン
な

ど
を
付
け
た
参
加
者
た
ち
が
、
集
会
会
場

に
彩
を
添
え
て
い
ま
す
。 

 

集
会
は
ま
ず
、
各
団
体
の
代
表
あ
い
さ

つ
が
行
わ
れ
、
県
南
民
商
か
ら
は
高
野
民

商
理
事
が
元
気
よ
く
連
帯
と
決
意
を
表

明
。
つ
づ
い
て
県
南
農
民
組
合
、
年
金
者

組
合
、
医
療
生
協
な
ど
か
ら
決
意
が
述
べ

ら
れ
ま
し
た
。
集
会
決
議
が
読
み
上
げ
ら

れ
、
「
森
友
学
園
」
疑
惑
の
解
明
、
消
費

税
１
０
％
増
税
阻
止
、
国
民
に
重
税
を
求

め
る
「
税
制
改
正
」
は
や
め
よ
、
安
倍
政

権
の
す
す
め
る
憲
法
改
悪
反
対
な
ど
を
求

め
た
決
議
が
、
参
加
者
全
員
で
採
択
さ
れ

ま
し
た
。 

最
後
に
「
団
結
、
ガ
ン
バ
ロ
ー
」
を
三

唱
し
閉
会
。
宣
伝
カ
ー
を
先
頭
に
税
務
署

ま
で
の
デ
モ
行
進
。
沿
道
の
市
民
に
増
税

反
対
な
ど
を
ア
ピ
ー
ル
し
ま
し
た
。 

                  

民商共済会はあなたの味方  
◆会員・配偶者は無条件加入ができます 

◆月１０００円の掛金で入院１日３０００円 

◆3 日以上の入院で１日目から１２０日分給付 

◆７５才で５万円の長寿祝金（65 未満加入） 

 

労 災 ・ 雇 用 保 険 の 加 入 を 
● 建設業なら事業主のみでも加入が可 

 （大工・土木・左官・管・電気・塗装等） 

● 保険料は年３回の分割払い 

● 他の組合よりも手続き費用がお手頃 

 

 

 
 

 

 

「
人
間
万
事
金
世
中
」 

（
に
ん
げ
ん
ば
ん
じ
か
ね
の
よ
の
な
か
） 

  
 

 

 

  

一
度
は
、
前
進
座
公
演
を
お
楽
し

み
を
。
感
激
で
す
。 

● 

５
月
１
３
日
（
日
） 

 
 

 
 

１
１
時
半
よ
り
開
演 

● 
東
京
・
国
立
劇
場 

● 

料
金 
特
別
料
金
を
設
定 

● 

交
通 
電
車
で 

● 

申
込
み 
民
商
事
務
所
ま 

 
 

 
 

 
 

 
 

で
ご
連
絡
を 

 
 

  
     

 
 

 
 

 

      

   
 

■ 

憲
法
９
条
に
自
衛

隊
を
書
き
込
め
ば
、
集

団
的
自
衛
権
を
全
面
的

に
認
め
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。
災
害
救
助
で
活

躍
し
て
き
た
自
衛
隊
が

ア
メ
リ
カ
軍
と
共
に
戦

争
す
る
軍
隊
に
な
り
ま

す
。 

■ 

北
朝
鮮
と
戦
争
に

な
れ
ば
、
日
本
人
も
多

大

な

被

害

を

受

け

ま

す
。
戦
争
を
起
こ
さ
せ

な
い
政
治
的
外
交
こ
そ

安
心
し
て
暮
ら
す
た
め

の
本
当
の
安
全
保
障
で

す
。 

■ 

憲
法
は
国
民
生
活

向
上
と
教
育
を
受
け
る

権
利
を
保
障
し
て
い
ま

す
。
保
育
や
教
育
の
無

償
化
は
政
府
の
決
意
次

第
で
実
現
で
き
ま
す
。 

■ 

国

政

選

挙

で

の

「
１
票
の
格
差
」
は
憲

法
の
せ
い
で
は
あ
り
ま

せ
ん
。
格
差
を
生
む
今

の
選
挙
制
度
こ
そ
是
正

す
べ
き
で
す
。 

   

◎ 日々の業務対応が大変になります 

 

■ 仕入先から交付された請求書など

に記載された適用税率が正しいかの

確認作業 

■ 毎日の売上、仕入を税率ごとに区

分して帳簿などに記帳 

■ 必要に応じ、複数税率に対応した

レジなどの導入・改修 

■ 必要な事項を記載した請求書など

を売上先に交付 

■ 区分経理記載の帳簿と区分記載請

求書等の保存が必要 

 

  

   

  

 
 

 

 
 
 
 
 

 
   

 

 
 

◎ インボイス（適格請求書等）制度？ 

 

■ ２０２３年１０月１日から実施 

■ 記載事項にはこれまでの記載事項の

他に、登録番号・税率ごとの価額と適

用税率・消費税額が必要に。 

■ 免税事業者からの仕入れについて

は、仕入税額の控除はできません。 

 （一定期間だけは控除できます）  

 

 

 

自
治
体
が
実
施
す
る
国
保
制
度

の
保
険
税
は
非
常
に
高
く
、
そ
の

改
善
が
強
く
求
め
ら
れ
ま
す
。 

 
民
商
で
は
建
設
業
者
を
対
象
に

し
た
公
的
健
康
保
険
で
あ
る
建
設

国
保
（
中
建
国
保
）
の
加
入
手
続

き
を
行
っ
て
い
ま
す
。 

 

建
設
国
保
の
保
険
税
は
定
額
制

な
の
で
、
所
得
金
額
が
増
え
て
も

税
額
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。
家
族
構

成
と
所
得
金
額
に
よ
っ
て
は
保
険

税
が
こ
れ
ま
で
の
半
分
か
３
分
の

２
程
度
に
減
少
す
る
可
能
性
が
あ

り
ま
す
。
も
ち
ろ
ん
給
付
の
点
で

も
、
病
気
や
け
が
に
よ
る
休
業
補

償
や
医
療
費
の
還
付
制
度
等
が
あ

り
安
心
で
す
。 

 

個
人
で
建
設
業
の
方
は
一
度
、

自
治
体
の
国
保
税
と
比
較
を
さ
れ

て
み
て
は
い
か
が
で
し
ょ
う
か
。 

 

3.13 重税反対統一行動  これから税務署までデモ行進 

 

◎ 消費税は軽減されません 

 

■ 8％から 10％へ移行する時に、8％

のままの税率が適用されることで、現

在よりも税率が軽減されることではあ

りません 

■ 対象品目は、週２回以上発行される

新聞（週刊新聞は対象外）と、酒類・

外食を除く飲食料品です 

■ 実施時期は、平成３１年１０月１日

で、景気の冷え込みが懸念されます 

 

安倍９条改憲ＮＯ！ 憲法を守り生かす全国統一署名

（３０００万人署名）に ご協力ください。 


